РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
куйбышевский район

АДМИНИСТРАЦИЯ лЫСОГОРСКОГО Сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2012                                          с.Лысогорка                                       №  191
Об отчете об исполнении бюджета Лысогорского  сельского поселения                          Куйбышевского района за 9 месяцев 2012 года.

        На основании Решения Собрания депутатов Лысогорского  сельского поселения от 30.12.2008г. № 16 «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в МО «Лысогорское сельское поселение»
постановляю:

    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лысогорского сельского поселения за    9 месяцев 2012 года» согласно приложению.

              2. Направить  информацию об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2012      года в Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения.

.

Глава Лысогорского сельского   поселения                                    С.А.Ткаченко

Приложение   к

постановлению Администрации

Лысогорского сельского поселения

от 08.10.2012 № 191

Исполнение бюджета Лысогорского сельского поселения за 9 месяцев 2012

          Исполнение местного бюджета за 9 месяцев 2012 по доходам составило 6501,9 тыс.рублей или 56,0 % к годовому плану.

          Собственные доходы исполнены в объеме 2469,0 тыс.рублей или 90,9 % к годовому плану.

Налоговых доходов за отчетный период поступило 1517,8 тыс. рублей, выполнение  плана составило 34,3 %, неналоговых доходов 752,7 тыс. рублей, выполнение плана составило 94,3%
 Анализ поступления доходов в разрезе отдельных источников представлен следующим образом:

По налогу на доходы физических лиц в бюджет поселения поступило 239,3 тыс. рублей, план выполнен на 43,8%.
План по налогам на совокупный доход, в частности:

По единому налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения в бюджет поселения поступило 62,4 тыс. рублей, план выполнен на 21,8%.
По единому с/х налогу в бюджет  поступило 38,6 тыс. рублей, план выполнен на 105,3%.

По налогу на имущество  всего поступило 1177,5 тыс. рублей, выполнение плана за составило 33,5%.

По налогу на имущество физических лиц в бюджет поселения поступило 21,7 тыс. рублей, выполнение годового плана составило 33,5%.

По земельному налогу в бюджет поселения поступило 1177,5 тыс. рублей, план выполнен на 33,5,0%.
Государственная пошлина, в бюджет поступило  48,3 тыс. рублей, план выполнен на 112,1%. Перевыполнение плана связано с обращением граждан по оформлению имущества.

Неналоговые доходы:

По арендной плате на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в бюджет поступило 317,9 тыс. рублей, план выполнен на 41,4%.

По доходам от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, в бюджет поступило 434,8 тыс. рублей, план выполнен на  1425,6%. Перевыполнение плана связано с дополнительной продажей земельных участков, арендуемых Шпаковым П.
Безвозмездные поступления при годовом плане 6388,4 тыс.рублей составили 4032,9 тыс.рублей или 63,1 %.

          Исполнение местного бюджета за 9 месяцев 2012 по расходам составило 6456,9 тыс.рублей или 62,8 % к плану года.

          Основные направления расходов местного бюджета:

· общегосударственные вопросы – 2313,1 тыс.рублей;

· национальная оборона – 81,7 тыс.рублей;

· национальная безопасность и правоохранительная деятельность –  28,0 тыс.рублей;

· национальная экономика – 142,5 тыс.рублей;

· жилищно-коммунальное хозяйство – 815,3 тыс.рублей;

· культура – 2986,3 тыс.рублей;

· спорт – 35,5 тыс.рублей;

· межбюджетные трансферты – 0 тыс.рублей;

НФОРМАЦИЯ

Об исполнении бюджета Лысогорского сельского поселения

за 9 месяцев 2012 года
                                                                                                                            (тыс. рублей)

	Наименование статьи доходов
	Утвержденные бюджетные назначения на 2012 год
	Исполнение за  9 месяцев 2012 года
	Процент исполнения

	ДОХОДЫ

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5221,8
	2469,0
	47,3

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	546,6
	239,3
	43,8

	 Налог на доходы физических лиц
	546,6
	239,3
	43,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	323,4
	101,0
	31,2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	285,8
	62,4
	21,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	37,6
	38,6
	105,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3510,7
	1177,5
	33,5

	Налог на имущество физических лиц
	77,8
	21,7
	27,9

	Земельный налог
	3432,9
	1155,8
	33,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	43,1
	48,3
	112,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	767,5
	317,9
	41,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на  заключение договоров аренды указанных земельных участков
	767,5
	317,9
	41,4

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	30,5
	434,8
	1425,6

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	30,5
	434,8
	1425,6

	Прочие неналоговые доходы
	0
	0

	Безвозмездные поступления
	6388,4
	4032,9
	63,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2957,5
	2957,5
	100,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	139,5
	139,5
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139,3
	139,3
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	3291,4
	1066,1
	32,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11610,2
	6501,9
	56,0

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3808,7
	2313,1
	32,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	560,0
	314,5
	31,4

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	71,7
	48,1
	38,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2799,9
	1605,9
	36,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	321,9
	321,9
	0

	Резервные фонды
	15,0
	0

	Другие  общегосударственные вопросы
	40,2
	22,7
	44,8

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	5,0
	5,0
	100,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	30,2
	17,7
	37,4

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Лысогорском сельском поселении в 2012 -2014 годах»
	5,0
	0
	0

	  Национальная оборона
	139,3
	81,7
	40,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	71,5
	28,0
	39,2

	 Муниципальная долгосрочная целевая программа «ГО ЧС, пожарная безопасность и защита населения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»
	71,5
	28,0
	39,2

	Национальная экономика
	172,7
	142,5
	49,9

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Временное трудоустройство и содействие занятости населения на 2011-2014 годы»
	16,0
	7,1
	40,6

	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Ростовской области на 2010-2014 годы»
	123,3
	102,1
	37,6

	Муниципальная долгосрочная целевая программа развития внутрипоселковых автомобильных дорог Лысогорского сельского поселения на 2010-2014 годы»
	33,4
	33,3
	99,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3141,9
	805,3
	16,8

	Коммунальное хозяйство
	2431,0
	231,9
	2,3

	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Ростовской области на 2012-2017 годы»
	2317,5
	142,2
	0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Благоустройство населенных пунктов на 2011-2014 годы»
	113,5
	89,7
	48,4

	Подпрограмма «Мероприятия по водоснабжению»
	70,0
	74,7
	62,6

	Подпрограмма «Мероприятия по содержанию газопроводов»
	31,5
	15,0
	35,2

	Благоустройство
	710,9
	573,4
	66,7

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Благоустройство населенных пунктов на 2011-2014 годы»
	710,9
	573,4
	66,7

	Подпрограмма «Содержание уличного освещения»
	601,3
	519,7
	69,9

	 Подпрограмма «Озеленение»
	5,0
	0

	Подпрограмма «Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений
	30,0
	25,0
	75,0

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения»
	74,6
	28,7
	38,5

	Культура,  кинематография
	4328,2
	2986,3
	32,3

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	1000,0
	984,0
	0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Культура Лысогорского сельского поселения на 2012-2014 годы»
	3328,2
	2986,3
	36,8

	Подпрограмма  «Развитие народного творчества и организация досуга населения»
	2862,0
	1707,4
	42,7

	Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания населения»
	466,2
	294,9
	41,4

	Социальная политика
	80,0
	64,4
	45,1

	Физическая культура и спорт
	50,0
	35,5
	73,0

	 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	4,0
	0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	11796,3
	6456,9
	54,7

Глава Лысогорского сельского поселения                          С.А.Ткаченко